Einleitung

Was sind Samen?

Ein- und Zweikeimblattrige Pflanzen
Gewinnung von Samen?
Aufbewahrung von Samen

Was geschieht bei der Keimung?
Die Keimprobe

Licht- und Dunkelkeimer

Das Pikieren

Vermehrung durch Steckhdlzer
Stecklinge und anféinglicher Blattrickschnitt
Vermehrung durch Ausldufer

Lésungen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325744506

9-11
12-18
19-20

21
22-24

25
26-28
29-31
32-34
35-36

37-39


https://d-nb.info/1325744506

