

	Seite
Einleitung	4
Was sind Samen?	5-8
Ein- und Zweikeimblättrige Pflanzen	9-11
Gewinnung von Samen?	12-18
Aufbewahrung von Samen	19-20
Was geschieht bei der Keimung?	21
Die Keimprobe	22-24
Licht- und Dunkelkeimer	25
Das Pikieren	26-28
Vermehrung durch Steckhölzer	29-31
Stecklinge und anfänglicher Blattrückschnitt	32-34
Vermehrung durch Ausläufer	35-36
Lösungen	37-39